10. Iunij.

Mortuo Edmundo rege cum primis strenuo, qui ab Anglis, propter insuperabilem fortitudinem, ferrei lateris cognomen acceperat, Canutus rex, Angliae conqueror, filios eius Edmundum & Eduardum, propter foedus cum patre illorum ictum, præ pudore ferire non valens, ad regem Sueorum ferridens transmisit; qui pietate motus, eos ulteriorius ad regem Hungarorum Salomonem, vitæ reseruandos misit. Edmundo verò sine liberis decadente, Eduardus frater eius, Agatham Imperatoris filiam duxit, ex qua sanctam Margaretam, postea Scotiæ reginam progenuit. Quæ cùm primæua adhuc florente ætate, insigne pietatis specimen de se præberet, suorum magis quam propria voluntate, Regi Scotorum Malcolmo, in matrimonium collocatur. Vbi licet ea quæ mundi sunt, agere compelleretur, attamen mundi rebus & desiderijs postpositis, pietatis operibus sedulè incumbebat.

In loco, vbi nuptiæ eius fuerant celebratae, sanctissimæ Trinitati nobilem ecclesiam construxit: eamque varijs magni precij ornamentis decorauit. Liberos suos cum omni diligentia nutriti, & honestis moribus institui voluit: eoque frequenter ad Dei amorem hortabatur, & præcipua fidei nostræ capita edocebat.

Rege cum magno comitatu aliquò proficiente comites & satellites eius tanta severitate coer-

Parentes S.
 Margaretae.

Nubit Mal-
 colmo regi
 Scotiæ.

coerebat, ut nemo vel leuem alicui iniuriam inferre præsumeret. Porrò ne qua peccati ma- Petit sua er-
cula in illa resideret, crebrò suum admonebat
confessarium, ut quicquid in ipsius dictis vel fa-
ctis repræhensione dignum inueniret, id secretò
indicare non dubitaret. Quod cùm ille rariùs
& remissius, quam ipsa vellet, ficeret, importu-
nam se illi ingerebat, somnolentum illum, &
suæ salutis incuriosum ac negligentem vocitās.
Malum aliquē si vidisset, admonebat ut ad meli-
orem frugem se reciperet: bonos hortabatur, ut
studerent fieri meliores.

rata repre-
hendit a cō-
fessario.

Cùm autem ingente illa Scotorum, multa cō-
tra viuērūs Ecclesiæ confuetudinem illicita
fieri videret, varia adhibuit consilia, ut ad veri-
tatis viam, errantes reduceret. Solebant Scoti, Scoti nōcō-
neglecta Dominici diei reuerētia, quemadmo-
dum alijs diebus, laboribus insistere. Quod illa
summæ impietatis esse, & ratione & auctorita-
te perniciēt. Illicita etiā nouercarum coniugia
similiter & vxorem fratris defuncti superstitem
ducere, quæ ibi anteā siebant, nimis execranda
ostēdit, & à fidelibus, veluti ipsam mortem de-
uitanda. Multa quoque alia contra morem Ec-
clesiæ inoleuerant, quæ pia regina de regni fini-
bus extirpauit.

lebant diē
Domini.
cum.

Illicita Seo-
torum con-
iugia.

Quando prodibat in publicum, miserorum, Liberalitas
orphanorum, viduarum greges, quasi ad matrē in pauperes.
pīssimam confluebant. Interdum quicquid erat
regis proprium, egenis, erogādum abstulit, Ne-
que enim sua diūtaxat, sed seipsum quoque, si
licuissit, pauperibus libenter impendisset; atq;
interim omnibus pauperibus suis, erat ipsa pau-
perior. Illi enim nō habentes, habere cupiebāt.
Illa verò ea q̄ habebat, dispergebat. Neq; modò
pauperi-

pauperibus indigenis, verūmetiam omnium penè nationum, suam munificentiam impedit, innumerabilesque captiuos, dato precio, libertati restituit; quos de gente Anglorum, hostilis Scotorum vis in seruitutem abduxerat. Occultos etiam exploratores per prouincias misit, vt qui duriore premerentur seruitute, eius liberalitate redimi possent.

Christi seruos, & à mundi strepitu separatos, summa veneratione prosequebatur, eorumque alloquio gaudebat plurimum; Diuinis laudibus & precibus in Ecclesia persolui solitis, summa cum attentione, semper intererat. Quibus finitis, in cubiculum rediens, sex pauperum pedes lauabat: eosque pecunijs, alijsque rebus necessarijs iuuabat. Deinde parumper sopori indulgebat. Mane facto surgens, nouem infantulos orphanos, omni auxilio destitutos, prima diei hora, ad se introductos, cibis mollioribus flexis genibus reficiebat. Præter hæc, trecentos pauperes in aulam consuetudo erat introduci, & clausis ostijs, rex ab vna, regina verò ab altera parte, Christo, in pauperibus, seruiebant, cibisq; specialiter præparatos offerebant. Quo facto, regina ad Ecclesiam se conferens, prolixis precibus & lachrymis atque gemitibus, seipsum Deo sacrificium immolabat. Ante refectionē, 24. pauperes, magna cum humilitate eis ministrando, reficiebat. Deinde tenui cibo potuque, seipsum potius refocillabat, quam reficiebat. Quadragesita ante Pascha, & natalem Christi dies, incredibili abstinentia se affligebat semper; sed propter nimium ieunij rigorem, usque ad finē vitæ suæ, acerrimos passa est stomachi dolores: nec tamen ægra corporis valetudo, virtutem o-

**Quotidiana
eius exerci-
tia.**

**Nota exi-
miam regis
& reginæ
pietatem.**

peris debilitare potuit. Sacris lectionibus & precibus, die noctuque intenta, animum ad cœlestia erigebat.

Confitenti ei aures prebebat Turgotus, secundus Dunelmiae Prior. Illo ergo ad se accersito, vitam suam, cum profuso lachrymarum imbre detergere coepit. Cumque de necessarijs sermonem pertexuisse, duo quidem ab eo postulauit; Vult sui in Missis post obitu habeti memoria. Vnum, ut quo ad viueret, anima in Missis & orationibus meminisse vellet; Alterum vero, ut liberos suos summè commendatos haberet; & cum quemlibet eorum ad culmen terrenæ dignitatis euectum conspiceret, illum strenue officij sui admonereret; ne propter mundi prosperitatem, æternæ vitæ felicitatem, sua negligēta amitteret.

Dimidio post hæc anno, ingrauescente morbi molestia, raro è lecto surgere potuit; quarto autem ante obitum suum die, cum rex Malcolmus in expeditione esset, tristior solito effecta, assidentibus ait; fortè hodie tantum mali regno scotorum accidit, quantum vix multis retrò temporibus. Post dies aliquod, nunciorum relatione eodem die quo regina dixerat, regem cum Malcolmi filio Eduardo fuisse occisum cognoverūt; quem regis cædes illa, cui futurorum præscia, multum prohibuit, ne quodquam tunc cum exercitu progrederetur. Et quāquam multis est angustijs oppressa, in altissimo tamen diuinæ prouidentiæ consilio conquiescens, Christo Domino gratias agebat, quod eam in hac potius vita, quam in futura, ab omni peccati macula, multiplici afflictione mundare dignaretur.

Cum vero mortis circumuenta doloribus, Fœlicitez iam iam anima è corporis ergastulo vocaretur, migrat ad Dominum, Christi

Ooo

Christi

Christi Iesu nomine suauiter inuocato, ad cælos
migravit, felicitatis eorum particeps effecta,
quorum virtutis est exempla secuta. Facies, quæ
tota in morte palluerat, ita post obitum rubeo
candore perfusa est, ut dormienti magis, quam
mortuæ similis appareret. Corpus eius fuit in
ecclesia Sanctissimæ Trinitatis, quam ipsa con-
struxerat, ante altare honorificè tumulatum.

VITA & MART. S. BARNABAE APO-

C. Baro. an.
ma. tom. I.
stoli, ex ea quæ est per Alexandrum Monachum.
Castigata tamen ad Eruditissimi Cæsaris Baron-
nij Chronologiam.

Beatissimus hic vir Barnabas, de tribu Le-
vi ortus, auorum & proauorum stemma-
te valde clarus fuit. Qui ut diuinarum, ita
multo magis religionis opinione, apud omnes
celebres ac honorati fuere. Cum autem bello-
rum tempestas ingrueret, ad Cyprorum regi-
onem migrarunt, ne aliquod religionis suæ
detrimentum paterentur. Porro quod diuina-
rum & possessionum amplissimarum gloria ex-
cellerent, non hoc ex cupiditatis vel superbiz
radice, quasi vitium, pullulabat, sed eam ma-
xime ob rem, facultates multas Hierosolymis,
& agrum propè urbem ædificiorum magnitu-
dine valde illustrem possidebant, quod Esaias
Propheta ita scriptum reliquisset: Beatos illos
fore qui semen in Sion haberent, & domum in
Hierusalem. Cuius Prophetæ sensum, Hebræ-
orum filij carnali sensu interpretantes, diligen-
tissimè operam dabant, ut aliquid Hierosolymis
possiderent.

Porro parentes eius in Cypro cum degerent,
ex sanctissimo matrimonio, hunc Barnabam,
elegan-

n Cypro
natus.

elegantissima forma puerum procrearunt. Cui mox Barnabas
 natus, Ioseph nomen imposuerunt, ut simul primò Ios.
 cum nomine, veteris illius Patriarchæ vitam,
 moresque tanto ardenter emularetur. Cum
 vero ærate iam adulta, literarum studijs ido-
 neus esset, parentes eum Hierosolymam per-
 duxerunt, & Gamalieli, qui cognitione rerum
 diuinarum admodum celebris habebatur, le-
 gem ac Prophetas edocendum tradiderunt.
 Habuit autem studiorum suorum sodales, Pau-
 lum & Stephanum, viros, quorum memoria in
 omni æternitate, apud omnes viget. Barnabas ve-
 rò tum virtute, tum eruditione, mirificè quoti-
 diè proficiebat; prorsus ut tenaci memoria le-
 ges, & reliqua diuina scripta tam excellenter
 comprehendenderet, ut literarum monumentis nō
 admodù indigeret. Quia ob rem, apud omnes no-
 men eius in magna existimatione & gloria erat.

Accidit autem, ut tempore illo Dominus Ie-
 sus Christus Hierosolymam veniret, & para-
 lyticum in probatica piscina sanaret, aliaque
 sanè quamplurima admirandæ virtutis signa
 & prodigia, in templo ederet. Quæ Barnabas
 cùm attentè consideraret, sanè obstuپuit; ac
 statim ad Christi pedes se abiiciens, eius bene-
 dictionem precatus est. Cui Christus sacrati-
 sumis manibus, benignè quod petebat, imparti-
 ens, eum diuini sui congressus participem fecit.
 Qua Christi charitate magis magisque inflam-
 matus, quamprimum adjit domū Mariæ, mater-
 teræ suæ, matris Iohannis, qui postea Marci nomē
 obtinuit. Ad illam igitur ut peruenit, cuncta
 quæ à Christo patrata viderat miracula, enarra-
 re coepit: additique multis illum ipsuۮ, qui ven-
 turus erat, Messiam videri.

Ooo 1

Hæc

Fit Christi
discipulus.Traditus
Gamaliel
instituēsus.

Hæc cùm audisset mulier illa, relictais omnibus, concito gradu ad iesum, in templum perrexit; eiusque se pedibus prosternens, ut ancilla sua domum subire dignaretur, humiliè rogauit. Eius petitioni Christus Dominus assensus est; quem mulier illa incredibili gaudio delibata, in coenaculum suum accepit. Ex illo igitur die, quoties Dominus Hyerosolymam venisset, illic vna cum discipulis versabatur, quibuscum & Pascha illic fecit, & mysteriorum sacramenta, eosdem discipulos suos edocuit. Porro Barnabas ex illo die Christo adherens, in Galilæam Hierosolymis reuertentem securus est. Cùm autem indies credentium numerus excresceret, & multi ad eum confluenter, designauit septuaginta illos discipulos, quorum dux & antesignanus erat Barnabas. Fuit autem hoc nomen viro sancto impositum, propter sanctitatis præstantiam, qua omnibus consolationi fuit, ut quemadmodum Iacobus & Iohannes propter virtutem filij conitriui, ita & Barnabas virtutis sua causa, filius consolationis appellatus sit.

Lue.12.

Cum autem Dominum docentem audisset, ut quicunque nunquam deficientem in cælis thesaurum, inuenire vellet, venderet quæ posse fideret, faceretque sibi sacculos qui non veterantur, Barnabas nihil moratus, preciosissima cuncta à parentibus sibi relicta vendidit, & emnia sua viderat, & dat pauperibus. Barnabas o. gentibus distribuit: unico tantum agro in aliquid, & dat pauperibus. Postquam vero à morte & resurrectione Domini, vberiori spiritus sancti gratia afflatus fuisset, illū etiā agrū vendidit: preciūq; ad pedes discipulorū depositū, a cœxemplō suo, omnes ad eandē virtutē allexit. Post

hæc fid
vbique
impie
incred
raro c
Saulus
nabam
& in C
idiotar
vt & m
rūm cu
cum p
ne dele
tus, tan
ad cæl
solyma
si disc
homin
magnu
quæ in
sum, du
fugitiv
optim
bi Dor
suis na
prostr
gulari
faucib

His
mis pr
eius ru
gelizat
Antio
Itigre
Rea ac

hæc fidei Christianæ propagandæ cupidissimus,
vbiq[ue] m[od]estabili pietatis splendore, horrendas
impietatis tenebras fugabat. Ardebat autem
incredibili cupiditate lucrandi Saulum, & non
raro cum illo disputationem instituebat; sed
Saulus accurata legis institutione subnixus Bar- Dissentat eis
nabam tanquam in fraudē impulsu[m] irridebat, Saulo.
& in Christum maledicta iaciens, fabri filium,
idiotam, & agrestem hominē appellabat quem
vt & morte violenta sublatum, deridebat. Ve-
rū[m] cum expleto in Stephanum furore, Damas-
cum pergeret, vt Christi Ecclesiam internecio-
ne deleret, cælitùs à Christo in terram prostra-
tus tandem errorem agnouit. mentisque aciem
ad cæli celsitudinem erexit. Cum vero Hiero-
solymam reuersus esset, dabat operam vt Chri-
sti discipulis adhæret; quem tamen omnes,
hominis sauitiam formidantes, fugiebant. At
magnus Barnabas illi occurrens, auditis ijs Barnabas
que in via illi acciderant, manu, appræhen- Saulum ad
sum, duxit ad Apostolos, ei[us]que ait: Quid pastore Apostolos
fugitis, lupum existimantes? Cur bellatorem
optimum, vt proditorem execramini? Hunc si-
bi Dominus pro pastore elegi? Tunc Paulus fu-
sus narravit, quomodo sibi Dominus in via
prostrato, tanquam abortiu[m] apparuisse, & sin-
gulari benignitate ab ipsis mortis sempiternæ
faucibus ad vitam reuocasset.

His auditis Apostoli obstupuere; & lachry-
mis præ gaudio profusis, in oscula & amplexus
eius ruerunt, iterumque eum Da[n]ascum Euan-
gelizandi gratia destinârunt: Barnabam verò Barnabas
Antiochiam miserunt, vt adunarū ibidem Chri-
sti gregem, fidelis pastor regendū lusiperet. P[ro]p[ter]o
stea ad AEgypti urbem Alexandriam venit; vbi

Ooo .3

sparso

Antiochias
mittitur.

sparsò diuini verbi lemme, omnes deinde urbes
peragravit, quoad iterum Hierosolymam ve-
niret. Cumque florentem Ecclesiae Antioche-
næ statum percepisset; rursus eò contendit at-
que ut omnibus tandem bonis eam mirificè ex-
ornaret, Tarsum abiit, ut Paulum secum in opus
Barnabas
Paulum An-
tiochiam
ducit.

Marens ab
ea recedit.

Affixitur
iterū à Bar-
naba.

Iudei multis iam ad Christum conuersis, dis-
cedentes venerunt Pamphyliam. Ibi tunc Mar-
cus, cum videret Apostolos in hoc mundo in-
glorios degere, & infinitis mortis periculis ex-
positos, intrepide certamina quævis subire,
ipse turpi formidine victus, ad pericula tuber-
unda claudicare coepit; prorsus, ut relictis A-
postolis, Hierosolymam ad matrem suam re-
diret. Sed cum paulò post eosdem varijs mortis
periculis & verberibus constanter superatis, ro-
bustiores & multis honoribus claros videret; in-
constitiae sua pœnituti ne ductus, supplex Barna-
bam cum lachrymis adjit, orans ut superi-
oris errati venia concessa, iterum in beatam for-
tem admitti posset. Quibus permotus Barnabas
benigne eum suscepit, hortatusque ut omisso